

Wojciech Krzysztonek
Radny Miasta Krakowa

Kraków, 27.06.2018

Szanowny Pan
prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

W 2019 roku Nowa Huta będzie obchodzić jubileusz swojego 70-lecia. Będzie to ważne wydarzenie nie tylko dla mieszkańców dzielnic nowohuckich (XIV-XVIII), ale dla całego Krakowa. Z tej okazji Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę kierunkową. Dzięki niej mieszkańcy mają możliwość zgłaszania propozycji projektów, którą mogą stać się ważnymi elementami obchodów tego jubileuszu.

Niewątpliwie jedną z najpiękniejszych kart w historii najmłodszej dzielnicy Krakowa zapisała działalność nowohuckiej Solidarności. Wiele osób z nią związanych miało ogromny wkład w przywróceniu Polsce demokracji. Władze miasta wielokrotnie okazywały tym bohaterom swoje uznanie, jak chociażby ostatnią uchwałą Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2018 roku w sprawie podziękowania za „Wiosnę Solidarności” w Krakowie. Myślę, że jubileusz 70-lecia Nowej Huty powinien stać się również ważną okazją do uhonorowania działalności tych osób.

Nadzieja wolności trwa dopóki jest obecna w ludzkich sercach i umysłach. Dlatego nie potrafi jej stłamsić nawet najbardziej opresyjny reżim. Dowiedli tego m.in. działacze nowohuckiej Solidarności. Mimo szykan, prześladowań i aresztowań, to myśl o demokratycznej i wolnej Polsce napędzała ich działalność. Ich marzenia o nowej rzeczywistości nie zawsze mogły jednak znaleźć ujście w fizycznym działaniu. Wielu z nich podczas aresztowań przelało swoje myśli na papier. W ten sposób powstał zbiór niezwykle ciekawych wierszy, napisany przez działaczy nowohuckiej Solidarności zza krat. Wydanie ich w formie

multimedialnego albumu pt. „Opera Nowohucka 2.0”, gdzie wspomniane wiersze zostałyby opatrzone w nowoczesne aranżacje muzyczne oraz uzupełnione filmem dokumentującym życie działaczy z tamtego okresu, umożliwiłoby przekazanie szerszej publiczności ważnego przesłania, będącego swoistym świadectwem tamtych trudnych czasów. Mogłoby to być też symboliczne zwieńczenie tamtych nadziei o wolności.

Wspomniane teksty zostały zebrane przez Fundację Sztuka Przyszłości. Przy wsparciu finansowym miasta jest ona w stanie nagrać i wyprodukować album muzyczny i film oraz wydać całość w formie albumu „Opera Nowohucka 2.0”. Warto podkreślić, że ludzie tworzący wspomnianą fundację dziesięć lat temu wydali Operę Nowohucka, opisującą powstanie i początki Nowej Huty. Projekt „Opera Nowohucka 2.0”, który byłby naturalną kontynuacją tamtej pracy, ma opisywać okres 1980-1989, przełomowy w dziejach Polski i Nowej Huty. „Opera Nowohucka 2.0” ma mieć w założeniu dwojaki charakter. Będzie to zbiór piosenek powstałych w latach 1981-83, opartych na tekstach pisanych przez internowanych nowohuckich liderów Solidarności, Stanisława Handzlika, Edwarda Nowaka oraz autorów anonimowych. Powstanie także film dokumentujący życie działaczy tamtego okresu - Mieczysława Gila, Jana Ciesielskiego, Macieja Macha i wspominanych już E. Nowaka i S. Handzlika, ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń roku 1988.

Dlatego bardzo proszę o rozważenie możliwości wsparcia ze środków miasta wydania albumu „Opera Nowohucka 2.0” w ramach jubileuszu 70-lecia Nowej Huty.

Wojciech Krzysztonek

Radny Miasta Krakowa